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Direccion General
de Aviacidn Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTOQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE SOLICITUD
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DGAC-OCA2-2020-0006-M 04/01/2020
VIATICOS | x |  ™MoviuzaClones

| SUBSISTENCIAS i ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
[ROBERTO SANCHEZ CARTAGENA

PUESTO QUE OCLIPA:

INSPECTOR DF AFRONAVEGARILIDAD

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ISLA SAN CRISTOBAL - GALAPAGQS

INSPECCION Y CERTIFICACION AERONAUTICA R-Il

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa}] HORA SALIDA {(hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)}

08/01/2020

11:49 10/01/2020 16:10
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: '
NI/A
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Inspeccion para verificar instalacion del STC SA01828SE en |la aeronave HC-CGI
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre, maritimo, RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
otros) dd-mm-aaaa| hh:mm | dd-mm-aaaa hh:mm
AEREQ AVIANCA GYE-CRISTOBAL 08/01/2020 11:49 08/01/2020 12:40
AEREO AVIANCA CRISTOBAL-GYE 10/01/2020 13:20 10/01/2020 16:10
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPC DE CUENTA; NO. DE CUENTA:
BANCO RUMINAHUI AHORROS 8102659900

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

SK.ROBERTO SANCHEZ
EQ@TOR DE AERONAVRGABILIDAD

FIRMAS DE APROBACION

[

/
PLTO.HECTOR JATIVA CUASPUD

L

INSPECTOR DE AERONAVEGABILIDAD

FIRMA DE LA AUTORIDAD

O SU DELEGADO

£71

)
L i
&@EAEBERON ALVAFJEZ
]

DIRECTOR REGIONAL [I




DIRECCION GENCRAL

DE AVIACION CIVIL

EL

GOHRERNG
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién:  2020-01-06 11:28:24 (GMT-5)
Generado por: Nathaly Haymeth Rivadengira Lagos
Informacién del Documento
No. DGAC-OCA2-2020-0006-M Doe. | DGAC-AB2-2010-3885-E
Documenlo: Relerencia:
. IS . . Sra, Abg. Kalhering Victoria Calderon Alvarez,
De: Sr, Plte. Ht_aclor.(_‘mtnhu[ Jativa C_uas_pud, lln}endenlc Inspecior Piloto de Para: Direclora Regional 11, Direccién General de
Contrel, Direccin General de Aviacidn Civil . W
Aviacién Civil
EMETEBE: AUTORIZACIGN DE PAGO DE VIATICOS Y COMISION DE Deserincion
Asunto: SERVICIO A FAVOR DEL SR. ROBERTO SANCHEZ, POR INSPECCION Anexnf' -
DE INSTALACION DEL EQUIPO EN AERONAVE HC-CIG )
Fecha Fecha
- . 2030-01- "
Documento: 2020-01-03 (GMT-3) Registro: 2020-01-03 (GMT-5)
Rula del documento
Area De Fecha/Hora Accion Para :;II.:; Comentario
INSPECCION Y CERTIFICACION Heclor Crisrobal Jativa 2020-01-04 15:12:46 Reasi Roberto Edwin Sdnchez i Tramite
AERONAUTICA REGION 1L Cuaspud (DGAC) (GMT-5) casignar Caragena (DGAC) respeciivo
Karhering Victoria Calderan 2020-01-04 12:32:42 " Hector Cristubal Jativa
DIRECCION REGIONAL I Alvarcz (DGAC) (GMT-5) Reasignar Cuaspud (DGAC) 1 AUTORIZADO
INSPECCION Y CERTIFICACION Hecwor Crisiobal Jaiiva 020-01-03 14:18:3R Envio Manwal del 0
AERONAUTICA REGION II Cuaspud (DGAC) (GMT-5) Dncemenia
INSPECCION Y CERTIFICACION Hecror Crisiobal Jariva 2020-01-03 14:03:47 Renistro Katherine Victoria Calderon o
AERONAUTICA REGION I Cuaspud (DGAC) (GMT-5) 2s Alvarez (DGAC)

* Documanta generado por Quipux © .

Direcoibn: Bugnos Altes ObT-53 ¥ Av. 10 de Ag

0s10 = CSdigo Postak 170402 / Quite - Ecuador + Teléfono: 583-2 294-7400
vaviacioncivil.gob.ec '
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DIRECTION GENERAL
DE AVIACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-OCA2-2020-0006-M

Guayaquil, 03 de enero de 2020

PARA: Sra. Abg. Katherine Victoria Calderon Alvarez
Directora Regional I

ASUNTO: EMETEBE: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS Y COMISION
DE SERVICIO A FAVOR DEL SR. ROBERTO SANCHEZ, POR
INSPECCION DE INSTALACION DEL EQUIPO EN AERONAVE
HC-CIG

De mi consideracién:

Con la finalidad de atender lo solicitado en el oficio Nro. MTB-2019-19, de la compafiia
EMETEBE, quien Indica que a concluido con la instalacién del STC SAQ18285E ,
solicito a usted sefior Director Regional II, se digne autorizar el tramite viaticos y
comisién de servicios, a favor del sefior Roberto Sdnchez Cartagena, Inspector de
Aercnavegabilidad, quien realizara la inspeccién por Instalacién del Primary Engine Data
Management System de acuerdo al STC SAQ1828SE, en la acronave HC-CGI, propiedad

de 1a compafifa EMETEBE, en la Isla San Cristobal Galdpagos del 08 al 10 de enero del
2020 :

Cabe indicar que la compafifa EMETEBE ha cumplido con lo dispuesto en la circular
dispositiva No. 001/2009 del 08 de enero/2009, referente al pago de wvidticos y
movilizacién de los inspectores en comisi6n de servicios en el exterior e interior del pafs.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Plto. Hector Cristobal Jativa Cuaspud
INTENDENTE INSPECTOR PILOTO DE CONTROL

Referencias:
- DGAC-AB2-2(119-3885-E

Anexos:
- of._mtb-2019-019,_emetebe(001.pdf
- pago_de_gastos_administraiivos0372370001578065368.paf

+Documentt ganerada por duipi}x

Direceion; Buenos Aires Jel-53 y Av. 10 do AGOSIo « Cédigd'qutél: 170402 / Quito - Ecuzgor « Telétono: 593-2 204-7408 7
T e Co wnnvavizeioncivil.gobet ) S : :

GOBERNG



3w SOCIEDAD ANONIMA EMETEBE

e m ete De LCom.ec Servicio Aéreos Inter Islas Galapagos
- Servicio de Taxi Aereo RUC 0991253394001

MTB-2019-19

Puerto Baquerizo Moreno, 16 de diciembre del 2019

Sefiora

Ab. Katherine Calderdn
DIRECTOR Regional 11
GUAYAQUIL.—_

Por medio de la presente me permito informar a Ud. Sr. Director Regional 11, que se ha
cumplido con la instalacion del equipo IPI EDM-960 Primary Engine Data
Management System de acuerdo al Supplemental Type Certificate STC SAO1828SE;
AUTORIZADO segun oficio Nro. DGAC-OCA2-2019-1086-0, en la acronave Britten
Norman, modelo BN2A-21, matricula HC-CGI de mi representada.

Debo indicar que la instalacién se ha realizado de acuerdo al “FAdd Approved
Installation Manual for the EDM-960 Report 909” {ltima revisién y manuales del
fabricante de la aeronave concluyendo de manera satisfactoria.

Dejando a consideracion de la autoridad.

Por la atencidn a la presente, anticipo mis sinceros agradecimientos.

Lic# MM1624 DGAC

E-mail:mantenimiento@emetebe.com.ec .
JEFE DE MANTENIMIENTO

QCIEDAD ANONIMA EMETEBE
http://www.emetebe.com.ec/

Boyaca 916 y Victor Manuel Rendén Telefax: 042 301277 - 2 304254
Guayaquil - Ecuador




; Direccién General
de Aviacion Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLlMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME [dd-mmm-aaaa)

DGAC-QCA2-2020-006-M

11/01/2020

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SANCHEZ CARTAGENA ROBERTO - C.C. 1711018075 INSPECTOR DE AERONAVEGABILIDAD

CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

15LA SANCRISTOBAL GALAPAGOS INSPECCION ¥ CERTIFICACION AERONAUTICA A-1)

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL
n/A

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Inspeccion motor verificar instalacion del STC SAD1828SE de Ia aercnave HC-CG!

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/0 ALIMENTACION

No. No, FACTURA O NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALDR
1 1616 HOTEL NORTHIA 78,40
2 1740 RESTAURANT GALAPAGOS DREAMS 19,50
3 1744 RESTAURANT GALAPAGOS DREAMS 15,50
4 593 BAMBU 10,00
5
&
7
8
9
10
TOTAL JUSTIRICADO 127,40
FECHA 08/01/2020 10/01/2020 Estos D't.JtDs se refieren al .ﬂempo efectivamente ur.u‘nzada en. ef curfrpn‘nmlento del serv.m.‘:.;
dd-mmm-aaa institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo hebituales o dei eumplimiento det
HORA 11:48 AM 16:30:00 setvicio institucional segdn sea ol cgsc, hasta su Hegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Adrea,terrestre,marlti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
ma,atros)
dd-mmm-aaaa hham dd-mmm-aaaa hhimm
AEREC LATAM GYE — SAN CRISTOBAL 08/01/20z0 11:45:00 08/01/2020 12:58:00
AEREO LATAM SAN CRISTOBAL — GYE 10/01/2020 13:20.00 10/01/2020 16:30:00

NOTA: En casc de haber utllizade transporte pdblico, se deberd adjuntar sbligatoriamente log pases 2 bordo o baletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA Q EL SERVIDCR COMISIONADO NOTA

El presente infarme deberd presentorse dentro del términa de 4 dias del cumplimiento de servicios
instHucionales, caso contrarie la liguidacion se demorard e incluso de no presentario tendria que
restituir fos valores percibidos. Cuando el cumplimiento de sarvicios instituciopales sea superior of

némera de dias autorizades, se deberd adjuntar Ja autorizocién por escrito de fo Méximo Autcridad o
su Delegado.

SANCHEZ CARTAGENA
DE AERQONAVEGABILIDAD

v FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORJDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

PLTO. HECTOR JATIVA CUASPUD

INTENDENTE INSPECTOR PILOTQ DE CONTROL
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DIRZCCION GENERAL
BE AVIACION civiL

Memorando Nro, DGAC-YST-2020-0049-M
San Cristébal, 13 de enero de 2020

PARA: Srta, Mgs. Ménica Alexandra Osorio Coronel
Analista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SR. ROBERTO SANCHEZ,

De mi consideracién:

Por medio del presente reciba un cordial saludo Srta. Analista de Recursos Humanos 2,
tengo a bien informar a usted que el siguiente funcionario de Ja DGAC se presents en ésta
Jefatura de Aeropuerto el dia 08 de ENERO de 2020 a las 12:30 horas local procedente
de la ciudad de Guayaquil en Ia aerolinea Avianca.

¢ Roberto Edwin Sdnchez Cartagena

Fin cumplir comisién de servicios en este aeropuerto
*Inspeccion acronave HC-BZF cia Emetebe.

Una vez culminada su comisién de servicios realiza su salida el dia 10 de ENERO de
2020 a las 13:20 horas local hacia la ciudad de Guayaquil en la aerolinea Avianca.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Tnlg. Jhovanny Farid Espinoza Vera
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Roberto Edwin Sanchez Cartagena
Inspector de Aeronavegabilidad

nc

) Flomaco aleckzgalesmencs por

i JHOVANNY FARID
ESPINQZA VERA

firmado elecirinick

*. Direccidn: Bireros Aires Qai-53 y Av; 10 de Agostio - Gédige Postal; 170402 / Quito - Ecuador - Teléfono: 583-2-205-7400
e por Quipux ) - wanvaviacioncivitgobes
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GALAPAGOS
DPREAMS

AURANT

U.C.: 2000102505001
RUFCACTUPA

Serie 002-001-00

0001740
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Gaiapagos Dream:
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